BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1203 TCT/PCCS
V/v thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 23 tháng 4 năm 2004

	Kính gửi:
	Công ty vật tư Mỏ - Địa chất
(Địa chỉ: Km1, Quốc lộ 3, Yên Viên, Gia Lâm, Hà Nội)

Trả lời công văn số 55 CV/MĐC ngày 23 tháng 03 năm 2004 của Công ty vật tư Mỏ - Địa chất về thuế giá trị gia tăng đối với máy khoan đất, khoáng và các phụ kiện dùng để khoan thăm dò khoáng sản, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại Điểm 2, Mục II, Phần B Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày 12 tháng 12 năm 2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 158/2003/NĐ-CP ngày 10 tháng 12 năm 2003 của Chính phủ quy định chi Tiết thi hành Luật thuế giá trị gia tăng và Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật thuế giá trị gia tăng hướng dẫn: “sản phẩm cơ khí (trừ sản phẩm cơ khí tiêu dùng)” áp dụng thuế suất thuế GTGT là 5% bao gồm: Các loại công cụ sản xuất như máy khoan, máy cơ khí nông nghiệp nhỏ, máy cưa các loại... máy móc công cụ làm đất và thu hoạch”.

Căn cứ vào hướng dẫn trên, máy khoan dùng trong công việc về đất, khoáng và các phụ kiện của loại máy này áp dụng thuế suất thuế GTGT là 5%.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty vật tư Mỏ - Địa chất được biết và thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương